

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 21/03/2018

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Eventual aquisições de material de expediente e materiais para uso em programas assistenciais, nas quantidades estimadas, para entrega no período de 12 meses.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 36/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Abril de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 16/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2018, Licitação nº 13/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTAVAM DE ACORDO COM OS PREÇO PRATICADOS NO MERCADO E DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Participante: 599 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adesivo Contact 45 Cm x 10 metros, nas cores vermelho, azul, verde e cristal.	un	15,00	POLIFIX	0,0000	31,80	477,00
5	Pasta arquivos, em polipropileno 0,6mm, transparente, abas com elástico, para acomodar folhas tipo A4, lombos com 20 mm de espessura.	un	100,00	POLIBRAS	0,0000	2,28	228,00
9	Bastão de cola quente grosso 11,2 mm x 30 cm, pacote de 01 kg.	un	15,00	RENDICOLLA	0,0000	20,36	305,40
10	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7,5 mm X 30cm, PACOTE DE 1kg	un	6,00	RENDICOLLA	0,0000	20,36	122,16
20	CANETA MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE NÃO RECARREGÁVEL	un	100,00	JOCAR	0,0000	0,90	90,00
21	CARTOLINA 50X66, COM 150g, FOLHAS BRANCA, AMARELA, ROSA, VERDE E/OU AZUL.	un	500,00	SAO MIGUEL	0,0000	0,37	185,00
28	Cola Instantânea 5 gr, com bico aplicador de longo alcance para superfícies de difícil acesso, recomendado para, porcelana, metal, borracha, couro, madeira, plástico e papel, resistente à umidade, embalagem fica em pé - possui sistema antivazamento, cola quase todos os materiais, colagem transparente e instantânea, fórmula sem solventes.	un	30,00	TEKBOND	0,0000	4,47	134,10
31	Folha A4 resma com 500 folhas, na cor branca medindo 210 mm de largura por 297 mm de comprimento e o seu peso específico é de 75 gramas por metro quadrado, 99,99% não atolamento.	un	200,00	NOBILY	0,0000	15,29	3.058,00
34	Giz escolar cilíndrico plastificado, antialérgico de 81mmx10mm branco ou colorido caixa com 50 unidades.	un	20,00	DELTA	0,0000	3,02	60,40
35	Grampeador metálico médio, capacidade para grampear de 25 à 40 folhas, base para alojar grampos 26/6, 23/8, 24/08 com abertura corredeira frontal para reposição de grampos e botão de acionamento (abertura) traseiro, alcance 100 mm, tamanho 6,5 x 4 x 18 cm (AxLxP), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática.	un	10,00	JOCAR	0,0000	27,00	270,00
37	Grampo 26x6 galvanizado com 5000 unidades	un	10,00	JOCAR	0,0000	2,19	21,90
41	Lápis de escrever grafite nº 02 Preto, corpo sextavado, máxima resistência e maciez, de excelente qualidade para uso geral, mina resistente (dureza carga 4B) e escrita macia e traço escuro com excelente apagabilidade.	un	144,00	MULTICOLOR	0,0000	0,34	48,96
43	Marcador permanente para CD, com duas pontas, sendo em um lado ponta fina e no outro ponta grossa.	un	12,00	JOCAR	0,0000	1,75	21,00
51	Papel celofane medindo 85x100 cm, cores a escolha do município, pacote com 50 folhas.	un	150,00	RST	0,0000	34,46	5.169,00
52	Cartolina Dupla Face Color Set 48X66, cores a escolha do município, pacote com 20 unidades.	un	150,00	RST	0,0000	11,76	1.764,00
53	Papel laminado 49x59cm, várias cores.	un	150,00	RST	0,0000	0,82	123,00
54	Bobina de Papel Kraft, pardo, brilhante, 0,60cm de largura 13Kg	un	4,00	IRANI	0,0000	75,00	300,00
55	Bobina de Papel Kraft, pardo, brilhante, 1,20cm de largura 20Kg	un	4,00	IRANI	0,0000	125,00	500,00
56	Papel seda de 50x70cm de, com várias cores a escolha do município.	un	200,00	RST	0,0000	1,30	260,00
59	Pincel para pintar, tamanho grande nº20.	un	50,00	LEO E LEO	0,0000	2,42	121,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 21/03/2018

Folha: 2/5

Participante: 599 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	Pistola profissional para aplicação de cola quente, bastão de resina plástica grosso, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (127x220 volts), com potencia mínima de 80w, com gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, com botão liga e desliga de energia. Produto de acordo com o padrão brasileiro.	un	20,00	GRAMP LINE	0,0000	105,60	2.112,00
62	Placa de EVA atalhado cores rosa, vermelho, roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60 cm, pacote com 10 unidades.	un	10,00	EVAMAX	0,0000	25,06	250,60
63	Placa de EVA brilhante com glitter cores rosa, vermelho, roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60 cm, pacote com 10 und.	un	10,00	EVAMAX	0,0000	36,10	361,00
64	Placa de EVA com enfeites cores rosa, vermelho, roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60, pacote com 10 unidades.	un	5,00	EVAMAX	0,0000	32,40	162,00
65	Placa de EVA cores rosa, vermelho(5), roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco(5), bege de 40x60 cm, pacote com 10 unidades.	un	10,00	EVAMAX	0,0000	9,68	96,80
67	Régua em madeira medindo 1 metro.	un	10,00	SOUZA	0,0000	6,50	65,00
69	Tesoura grande para corte ondulada (zig zag), profissional, aço inox, área utilizada para corte com no mínimo 9 cm de comprimento, com ponta em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico em formato anatômico de alta resistência (tamanho total mínimo da tesoura (cabo e corte) de aprox. 22 cm)	un	6,00	LEO E LEO	0,0000	30,60	183,60
70	Tesouras grandes uso geral, profissional, aço inox, área utilizada para corte com no mínimo 9 cm de comprimento, com ponta em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico em formato anatômico de alta resistência (tamanho total da tesoura (cabo e corte) de aprox. 22 cm)	un	20,00	JOCAR	0,0000	3,92	78,40
73	Tinta guache pote com 250ml vermelho, branca, amarelo, verde, preta, azul, marrom, rosa, roxo e outras a escolha do município.	un	150,00	PIRATININGA	0,0000	2,23	334,50
74	TNT (rosa, roxo, verde claro, branco, vermelho, azul escuro, azul claro) gramatura 40gr rolo com 50 metros de comprimento por 1,50 metros de largura.	un	12,00	SUL BRASIL 1,40	0,0000	47,00	564,00
78	Tinta Spray multiuso 400ml, com resinas acrílicas de secagem rápida, que garantem ótimo acabamento e grande durabilidade. Possui ótimo poder de cobertura, resistência às intempéries e excelente efeito decorativo. Pode ser usado em ambientes internos ou externos. Indicada para: qualquer superfície de metal (aço e ferro), madeira, gesso e cerâmica. nas cores verde, vermelho, prata, ouro, branco e amarelo a escolha do contratante.	un	30,00	CHEMICOLOR	0,0000	10,00	300,00
79	Tinta para almofada de carimbo, com 40 ml, na cor preta, recipiente com tampa e bico dosador.	un	12,00	RADEX	0,0000	2,65	31,80
81	PEN DRIVE 8GB	un	30,00	MULTILASER	0,0000	21,70	651,00
82	PEN DRIVE 16GB	un	30,00	MULTILASER	0,0000	25,50	765,00
84	Espiral para encadernação preto ou transparente, 9 mm.	un	500,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,13	65,00
85	Espiral para encadernação preto ou transparente 12mm.	un	500,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,14	70,00
86	Espiral para encadernação preto ou transparente 14mm.	un	500,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,18	90,00
87	Espiral para encadernação preto ou transparente 17mm.	un	500,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,22	110,00
95	Pasta suspensa marmorizada, plastificada, com haste metálica, com visor e etiqueta branca de identificação, com 04 ponteiros plásticos fincadas com ilhós, com 01 grampo plástico com dimensões de 361 x 240mm.	un	150,00	FRAMA	0,0000	1,80	270,00
99	Clips prendedor Binder 51 mm composição de metal.	un	36,00	TRIS	0,0000	1,88	67,68
100	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, características adicionais dimensões 150x20mm, com 12 unidades.	un	24,00	JOCAR-UNIDADE	0,0000	1,00	24,00
106	Adesivo lembrete, 38X50mm, bloco com 400 folhas.	un	50,00	JOCAR	0,0000	2,72	136,00
117	Jogo de cartas UNO, contendo baralho com 114 cartas, 3 cartas personalizáveis, 01 carta de regras, com dimensões aproximadas da embalagem de 9,3x2,0x14,5cm.	un	10,00	COPAG	0,0000	13,76	137,60
129	Palitos de madeira - espeto para churrasco, para artesanato, 18cm, pacote com 50 unidades.	un	10,00	THEOTO	0,0000	1,74	17,40
130	Palito de madeira - picolé, para artesanato, pacote com 50 unidades.	un	10,00	THEOTO	0,0000	1,16	11,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 21/03/2018

Folha: 3/5

Participante: 599 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	Bola de futebol de campo, confeccionada em couro sintético, peso entre 420 e 450g, com diâmetro entre 68 e 70 cm de circunferência, costurada, com certificação do INMETRO, com data de fabricação inferior a 6 meses, com data de validade, com sistema de gestão de qualidade.	un	4,00	KAGIVA	0,0000	125,00	500,00
138	Bola de vôlei pró 6.0 ou superior, com circunferência entre 65 e 67cm de diâmetro, com peso médio de 260 a 280g, câmara airbilty, matrizada, constituída em microfibrã, miolo slip system substituível, removível e lubrificado.	un	4,00	PENALTY	0,0000	228,48	913,92
139	Bola de tênis, tubo contendo 03 bolas envolta na parte externa por um tecido uniforme da cor branca ou amarela, onde as emenda não devem ser costuradas, sendo inteiramente lisa. O peso da bola de tênis deve estar entre 56 e 59,4 gramas, o quique da bola deve estar entre a altura de 134,62 a 147,32 centímetros quando lançada de uma altura de 254 centímetros, sobre uma superfície lisa, plana e rígida.	un	6,00	LCM	0,0000	35,00	210,00
140	Estilete 6mm Profissional ajustável.	un	12,00	JOCAR	0,0000	0,80	9,60
Total do Participante ----->							21.847,42

Participante: 2823 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Balão colorido nº 7, pacote com 50 unidades, obs. selo do INMETRO e sistema de gestão de qualidade e ISO 9001.	un	40,00	São Roque	0,0000	5,03	201,20
11	Borracha escolar tamanho 40, composta de látex, na cor branca.	un	100,00	Red Bord	0,0000	0,14	14,00
13	Cadernos grandes universitário com capa dura, espiral com 96 folhas não picotadas dividida em matérias Dimensões aproximadas do produto: 200x275 mm.	un	100,00	Credeal	0,0000	4,25	425,00
14	Caderno pequeno 1/4 capa dura, 48 folhas, sem espiral.	un	100,00	Credeal	0,0000	1,98	198,00
15	Caderno pequeno 1/4, capa dura, com espiral, 48 folhas.,	un	100,00	Credeal	0,0000	2,48	248,00
16	Caderno pequeno de caligrafia 1/4, com 48 folhas.	un	100,00	Credeal	0,0000	0,84	84,00
18	Caneta esferográfica, constituída de polipropileno, latão com esfera de tungstênio, material transparente e com orifício lateral, com corpo hexagonal e tampa ventilada, nas cores vermelha, azul e preta a escolha do contratante	un	400,00	Bic	0,0000	0,58	232,00
26	Cola dimensional 3D com gliter brilhante várias cores c/35g cada.	un	50,00	Acrilex	0,0000	2,95	147,50
30	Fita de Cetim 100% Poliéster nº01 - 07 mm com 100mts (simples) cores diversas a escolha do contratante.	un	10,00	Progresso	0,0000	13,40	134,00
32	Giz de cera para colorir caixa com 12 cores.	un	50,00	Acrilex	0,0000	1,16	58,00
33	Giz de cera (gizão), para auxiliar a coordenação motora das crianças. Fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos. Seu formato anatômico é ideal para uso na pré - escola, caixa de 12 unidades e peso de 112g.	un	100,00	Acrilex	0,0000	2,55	255,00
39	Lápis borracha of 7000.	un	24,00	Faber Castell	0,0000	2,64	63,36
42	Livro ponto ofício com 100 folhas, com 4 assinaturas diárias, formato 215 X 315 mm.	un	10,00	Foroni	0,0000	11,65	116,50
44	Marcadores para quadro branco, WBM-7 (preto, vermelho e azul).	un	36,00	Grampline	0,0000	6,30	226,80
46	Pincel atômico ponta 8mm no traço mais grosso 1100 preto, verde, vermelho e azul.	un	30,00	Pilot	0,0000	2,98	89,40
47	Massas de modelar em bastão soft 180 gramas várias cores, embalagem com 12 unidades.	un	80,00	Acrilex	0,0000	2,33	186,40
57	Papel crepom normal 0,48cmX2m, estampado, parafinado de bolinha (várias cores) metalizado e dourado.	un	50,00	VMP	0,0000	2,95	147,50
61	Pistola profissional para aplicação de cola quente, bastão de resina plástica fino, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (127x220 volts), com potencia mínima de 80w, com gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, com botão liga e desliga de energia. Produto de acordo com o padrão brasileiro.	un	20,00	Grampline	0,0000	108,00	2.160,00
66	Régua de acrílico 30 cm.	un	70,00	Waleu	0,0000	0,47	32,90
71	Tinta dimensional Auto relevo brilhante varias cores com 35ml cada.	un	30,00	Acrilex	0,0000	2,62	78,60
72	Tinta facial- 10 cores c/15ml cada.	un	20,00	Your 4g	0,0000	17,45	349,00
75	Molha dedos, 12g, material base plástico, material tampa plástico, material carga massa, tamanho único, validade mínima de 1 anos a partir da entrega, características adicionais não contém glicerina e não mancha.	un	24,00	Waleu	0,0000	1,61	38,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 21/03/2018

Folha: 4/5

Participante: 2823 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Grampo trilho, material plástico polietileno, cor branca, tamanho 80 mm, capacidade 200fls, 75g, pacote 50 jogos.	un	20,00	Dello	0,0000	7,50	150,00
80	Tinta verniz vitral, embalagem contendo 37 ml, corres a escolha do contratante.	un	8,00	Acrilex	0,0000	5,50	44,00
83	Perfurador grande de papel no mínimo 100 folhas, com dimensões aproximadas de 115 x 240 x 260 mm, aberturas aproximada 13 mm, capacidade de perfuração mínima de 100 folhas, distância entre furos de 80 mm, distância de margem de 08 mm, peso aproximado 3,2kg, base e cabo em ferro fundido, reservatório para papel em plástico, pinos em aço trefilado, temperado e zincado, separadores transparentes.	un	6,00	Cavia	0,0000	119,75	718,50
91	Fita empacotamento papel crepado 24 mm X 50m marrom, indicado para regiões de clima quente e úmido, esta fita conta com tratamento que impermeabiliza o papel facilitando o lacre.Composto em papel com adesivo a base de resina, que tem boa resistência à tração e se ajusta da melhor maneira no local em que for alicado, com ótimo poder de adesão.	un	50,00	Adelbras	0,0000	17,00	850,00
93	Fita adesiva transparente 45mmx45m, material polipropileno transparente, tipo mono face, aplicação multiuso de alta colagem.	un	50,00	Adelbras	0,0000	1,98	99,00
94	Fita crepe adesiva larga em papel, 36mmx50m.	un	50,00	Adelbras	0,0000	5,60	280,00
96	Pasta Catálogo, capa preta, com 50 envelopes em plástico transparente, com medidas de 315 x 245 x 8 mm formato A4.	un	15,00	ACP	0,0000	23,00	345,00
97	Arquivo morto tipo caixa de papelão, desmontável reforçada, com medidas aproximadas da caixa montada de 14X25X36cm.	un	100,00	Braga	0,0000	2,75	275,00
101	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação em frasco, aplicação papel comum, volume 18ml, composição resina/água/plastificante e pigmentos.	un	36,00	Frama	0,0000	2,40	86,40
102	Pasta registrador AZ, confeccionada em cartão com espessura de 2 mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, com mecanismo, olhal e compressor niquelados, cor tigrado, lombo largo, tamanho 28,5x34,5cm, embalagem contendo 04 unidades.	un	30,00	Frama	0,0000	33,00	990,00
103	Pasta registrador AZ, confeccionada em cartão com espessura de 2 mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, com mecanismo, olhal e compressor niquelados, cor tigrado, lombo estreito, tamanho 28,5x34,5cm.	un	30,00	Frama	0,0000	11,50	345,00
104	Pasta registrador AZ, confeccionada em cartão com espessura de 2 mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, com mecanismo, olhal e compressor niquelados, cor tigrado, lombo largo, tamanho 28,5x17,5cm.	un	30,00	Frama	0,0000	11,00	330,00
109	Caixa de correspondência articulada tripla, cor fumê ou transparente, produzida em poliestireno, com hastes metálicas, com maior capacidade de armazenamento de folhas, com medidas de 26 x 14,5 x 37 cm.	un	15,00	Dello	0,0000	38,00	570,00
Total do Participante ----->							10.568,70
Total Geral ----->							32.416,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 21/03/2018

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 9 de Abril de 2018

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMÁTICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS
MARISTELA SCHMAEDELCKE - - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA